QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 20116  CADERNO 2

Secretaria de Estado de Governo CNPJ: 08.973.321/0001-84 e
M. T. Entregas Rápidas LTDA CNPJ: 07.863.504/0001, a partir
de 31.01.2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de fevereiro de 2011
PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA

PORTARIA 10/2011-DAF LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200984

CONCEDER a servidora WALKYRIA CONCEYÇÃO SILVA DOS
SANTOS, identidade funcional nº 57175680, ocupante do
cargo de Assessor de Câmara I, lotada na Secretaria de Estado
de Governo – SEGOV, 180 (cento e Oitenta) dias de Licença
Maternidade, no período de 13/01/2011 a 11/07/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de fevereiro de 2011
PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 201013

PORTARIA: 008/2011
Objetivo: AFIM DE TRATAR DE ASSUNTO DE INTERESSE DO
ESTADO
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
2021668/FRANCISCO SERGIO BELICH DE SOUZA LEÃO
(SECRETARIO) / 4.5 Diárias (Completa) / de 02/02/2011 a
06/02/2011<br
Ordenador: PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER

PORTARIA 009 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2011-FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200932

Conceder  30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo:

ID. FUN NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

84816 Luzinal Antonio de Jesus Oliveira 01/01/2010 a
31/12/2010 01 a 30/03/2011

760471 Rosangela Conceição 14/03/2010 a
13/03/2010

14/3 a
12/04/2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de fevereiro de 2011
PATRICIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200888

Ato: PORTARIA 011/2011
Término Vínculo: 02/02/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO
Orgão: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO-
SOCIAL
Servidor(es):
Comissionado / JÓ BEZERRA DE SALES (ASSESSOR TÉCNICO
I)<br
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200828

PORTARIA Nº 012/2011-IDESP 02 DE
FEVEREIRO DE 2011.

O Diretor de Planejamento, Administração e Finanças do
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental
do Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas através da Portaria nº005/2010 – IDESP, de 22 de
janeiro de 2010.

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no
período de 01/03 a 30/03/2011, a servidora HERIETTE
CRISTINA DA LUZ PEREIRA, identidade funcional nº.
57193621/1, ocupante do cargo de Coordenador do Núcleo de
Material e Patrimônio, lotada no Instituto de Desenvolvimento,
Econômico, Social e Ambiental do Pará – IDESP, referente ao
exercício 2010/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ELAINE CORDEIRO FÉLIX
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200857

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 200460
PORTARIA: N° 017/2011

Objetivo: Realização de transmissão de jogos.
Fundamento Legal: Conforme os termos da CI n° 003/2011 de
25/01/2011 da Coordenadoria de Supervisão de TV e Processo
n° 034/2011 de 25/01/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá e Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555881411/André Luiz Pereira Coutinho (Reporter
Cinematográfico) / 3.5 Diárias (Completa) / de 28/01/2011 a
31/01/2011
50571401/Antonio Sérgio do Carmo Coelho (Tec.Est.Repet.Retr.
de TV) / 3.5 Diárias (Completa) / de 28/01/2011 a 31/01/2011
70028231/Carlos Alberto Seabra dos Reis (Tec.Est.Repet.Retr.
de TV) / 3.5 Diárias (Completa) / de 28/01/2011 a 31/01/2011
572062203/Diogo Puget de Freitas (Assistente II) / 3.5 Diárias
(Completa) / de 28/01/2011 a 31/01/2011
70029981/Francisco Rodrigues Gonçalves (Editor de Video
Tape) / 3.5 Diárias (Completa) / de 28/01/2011 a 31/01/2011
52516801/José Carlos Conceição da Silva (Operador de Video
Tape) / 3.5 Diárias (Completa) / de 28/01/2011 a 31/01/2011
31805061/José Carlos Raiol Rodrigues (Repórter) / 3.5 Diárias
(Completa) / de 28/01/2011 a 31/01/2011
51407141/Luciano Ataide Mourão (Aux.Op.Un.Port.Externo) /
3.5 Diárias (Completa) / de 20/01/2011 a 31/01/2011
555881421/Luiz Fabiano Cunha de Andrade (Motorista) / 3.5
Diárias (Completa) / de 28/01/2011 a 31/01/2011
5005264/Manoel Plácido Ramos da Silva (Assessor Especial) /
3.5 Diárias (Completa) / de 28/01/2011 a 31/01/2011
541973271/Moises Miranda da Silva (Técnico em Manutenção) /
3.5 Diárias (Completa) / de 28/01/2011 a 31/01/2011
7005571/Samuel Rodrigues de Melo (Operador de Câmera) /
3.5 Diárias (Completa) / de 28/01/2011 a 31/01/2011<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200988

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº. 026/2011-DAF/SEAD, DE 26 DE JANEIRO

DE 2011
SERVIDOR: CARLOS MOACY BITTENCOURT JUCA
ID. FUNCIONAL: 3207307/1
CARGO: CONTADOR
PERÍODO CONCESSIVO: 01.12.2010 a 30.12.2010

PERÍODO AQUISITIVO: 2008/2009
OS EFEITOS DESTA PORTARIA RETROAGIRÃO A CONTAR DE
01.12.2010

PORTARIA DE INTERRUPÇÃO DO PERÍODO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200981

INTERRUPÇÃO DO PERÍODO DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 0024/2011-DAF/SEAD, DE 27 DE

JANEIRO DE 2011
INTERROMPER, A CONTAR DE 24.01.2011 O PERÍODO DE
FÉRIAS DA SERVIDORA LUCILENE DE JESUS ARAÚJO, ID.
FUNCIONAL Nº 1244/1, OCUPANTE DO CARGO DE TÉCNICO
EM GESTÃO PÚBLICA-CONTADOR, CONCEDIDO ATRAVÉS DA
Portaria nº 0396/2010-DAF/SEAD DE 15.12.2010, DOE Nº
31.816 DE 22.12.2010.

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200994

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº. 0029/2011-DAF/SEAD, DE 31 DE

JANEIRO DE 2011
SERVIDOR: EDNA MARIA VIEIRA DE CARVALHO
ID. FUNCIONAL: 3198936/1
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO CONCESSIVO: 01.02.2011 a 02.03.2011
PERÍODO AQUISITIVO: 2009/2010

PORTARIA Nº 0104 PRORROGAR CONCURSO C-117

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200996

PORTARIA Nº 0104 DE 27 DE JANEIRO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas e,
Considerando o art.14, inciso 3º da Lei nº 5.810/94 e o item 14
da Validade do Concurso Público, subitem 14.1 do Edital nº 1
de 11/07/2008, do Concurso Público C-117-PRODEPA;
Considerando os termos do Processo nº 2011/14751;
RESOLVE:
PRORROGAR, por mais 2 (dois) anos, a contar de 14/02/2011,
o prazo de validade do Concurso C-117 da Empresa de
Processamento de Dados do Estado do Pará - PRODEPA, para
provimento de vagas em Empregos de níveis superior e médio.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 de janeiro de
2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200960
CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 030/2011-DAF/SEAD DE 31 DE JANEIRO
DE 2011

SERVIDORA: ANTONIA DE FÁTIMA CRISPIM DE SOUZA
ID. FUNCIONAL: 3867/1
CARGO: Agente Administrativo
Nº DE DIAS: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 01/02/2011 a 02/03/2011
TRIÊNIO: 13/06/2004 a 13/06/2007

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200967

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 028/2011-DAF/SEAD DE 27 DE

JANEIRO DE 2011
SERVIDORA: RAIMUNDA SANTOS DO NASCIMENTO
ID. FUNCIONAL: 3228509/1
CARGO: Agente Administrativo
Nº DE DIAS: 60 (sessenta dias)
PERÍODO: 26/01/2011 a 26/03/2011
LAUDO MÉDICO: 17084
Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 26/01/2011.

PORTARIA DE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 200975
CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 027/2011-DAF/SEAD DE 27 DE
JANEIRO DE 2011

SERVIDORA: JANE GLAIBY SILVA BASTOS
ID. FUNCIONAL: 5103720/2
CARGO: Técnico em Gestão Publica
Nº DE DIAS: 30 (trinta dias)
PERÍODO: 01/02/2011 a 02/03/2011
TRIÊNIO: 01/08/2006 a 01/08/2009